
BILANCIO DI PREVISIONE

17/02/2022

Pagina 1

ENTRATE

COMUNE DI ERTO E CASSO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

x

PREVISIONI
DELL'ANNO 2023

30.237,83
898.888,25
454.157,18

3.789.562,46

0,00
598.192,55

11.274,13

3.636.443,73

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente
Utilizzo avanzo di Amministrazione

Fondo di cassa all'1/1/2022

competenza
competenza
competenza
competenza

cassa

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
 AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021 PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

PREVISIONI
DELL'ANNO 2024

competenza- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità
0,00

0,00
11.274,13

0,00

1.000 TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi assimilati1.101 39.063,72 competenza 251.971,96 257.097,84 219.920,00 219.920,00
cassa 302.073,19 263.394,36

Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

1.000 39.063,72 competenza 251.971,96 257.097,84 219.920,00 219.920,00
cassa 302.073,19 263.394,36



BILANCIO DI PREVISIONE

17/02/2022

Pagina 2

ENTRATE

COMUNE DI ERTO E CASSO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PREVISIONI
DELL'ANNO 2023

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
 AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021 PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

PREVISIONI
DELL'ANNO 2024

2.000 TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche

2.101 38.306,84 competenza 624.602,47 554.172,32 527.609,17 523.109,17
cassa 846.015,68 592.479,16

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti2.000 38.306,84 competenza 624.602,47 554.172,32 527.609,17 523.109,17
cassa 846.015,68 592.479,16



BILANCIO DI PREVISIONE

17/02/2022

Pagina 3

ENTRATE

COMUNE DI ERTO E CASSO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PREVISIONI
DELL'ANNO 2023

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
 AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021 PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

PREVISIONI
DELL'ANNO 2024

3.000 TITOLO 3 - Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

3.100 24.686,85 competenza 116.526,30 83.085,32 64.329,00 64.329,00
cassa 194.854,23 101.420,53

Tipologia 300 - Interessi attivi3.300 368,17 competenza 5.500,00 368,17 368,17 368,17
cassa 5.500,00 736,34

Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da capitale3.400 2.000,00 competenza 2.000,00 0,00 0,00 0,00
cassa 4.000,00 2.000,00

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti3.500 992,05 competenza 21.782,00 20.782,00 20.782,00 20.782,00
cassa 23.332,49 21.774,05

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie3.000 28.047,07 competenza 145.808,30 104.235,49 85.479,17 85.479,17
cassa 227.686,72 125.930,92



BILANCIO DI PREVISIONE

17/02/2022

Pagina 4

ENTRATE

COMUNE DI ERTO E CASSO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PREVISIONI
DELL'ANNO 2023

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
 AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021 PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

PREVISIONI
DELL'ANNO 2024

4.000 TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

Tipologia 100 - Tributi in conto capitale4.100 0,00 competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 0,00 0,00

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti4.200 660.149,90 competenza 1.340.133,87 1.352.497,88 206.956,28 201.956,28
cassa 1.705.600,81 2.012.647,78

Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale4.300 0,00 competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 0,00 0,00

Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e
immateriali

4.400 0,00 competenza 0,00 0,00 341.800,00 0,00
cassa 0,00 0,00

Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale4.500 0,00 competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 0,00 0,00

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale4.000 660.149,90 competenza 1.340.133,87 1.352.497,88 548.756,28 201.956,28
cassa 1.705.600,81 2.012.647,78



BILANCIO DI PREVISIONE

17/02/2022

Pagina 5

ENTRATE

COMUNE DI ERTO E CASSO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PREVISIONI
DELL'ANNO 2023

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
 AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021 PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

PREVISIONI
DELL'ANNO 2024

7.000 TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere7.100 0,00 competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 0,00 0,00

Totale TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

7.000 0,00 competenza 0,00 0,00 0,00 0,00
cassa 0,00 0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

17/02/2022

Pagina 6

ENTRATE

COMUNE DI ERTO E CASSO

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PREVISIONI
DELL'ANNO 2023

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI
 AL TERMINE

DELL'ESERCIZIO 2021

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO 2021 PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

PREVISIONI
DELL'ANNO 2024

9.000 TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 100 - Entrate per partite di giro9.100 8.300,84 competenza 424.000,00 567.104,56 424.000,00 424.000,00
cassa 433.850,21 575.405,40

Tipologia 200 - Entrate per conto terzi9.200 16,79 competenza 24.650,00 24.650,00 24.650,00 24.650,00
cassa 24.650,00 24.666,79

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro9.000 8.317,63 competenza 448.650,00 591.754,56 448.650,00 448.650,00
cassa 458.500,21 600.072,19

Totale Titoli 773.885,16 competenza

cassa

2.811.166,60

3.539.876,61

2.859.758,09

3.594.524,41

1.830.414,62 1.479.114,62

Totale Generale delle Entrate 773.885,16 competenza

cassa

4.194.449,86

7.329.439,07

3.469.224,77

7.230.968,14

1.830.414,62 1.479.114,62


