

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

17/02/2022

COMUNE DI ERTO E CASSO

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2021		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2021			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		competenza	30.237,83	0,00	0,00	0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		competenza	898.888,25	598.192,55	0,00	0,00
	Utilizzo avanzo di Amministrazione		competenza	454.157,18	11.274,13	0,00	0,00
	- di cui avanzo utilizzato anticipatamente		competenza	0,00	11.274,13		
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità		competenza	0,00	0,00		
	Fondo di cassa all'1/1/2022		cassa	3.789.562,46	3.636.443,73		
1.000	TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa						
1.101	Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi assimilati	39.063,72	competenza	251.971,96	257.097,84	219.920,00	219.920,00
			cassa	302.073,19	263.394,36		
1.000	Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	39.063,72	competenza	251.971,96	257.097,84	219.920,00	219.920,00
			cassa	302.073,19	263.394,36		

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

17/02/2022

COMUNE DI ERTO E CASSO

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2021		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2021			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
2.000	TITOLO 2 - Trasferimenti correnti						
2.101	Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	38.306,84	competenza cassa	624.602,47 846.015,68	554.172,32 592.479,16	527.609,17	523.109,17
2.000	Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti	38.306,84	competenza cassa	624.602,47 846.015,68	554.172,32 592.479,16	527.609,17	523.109,17

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

17/02/2022

COMUNE DI ERTO E CASSO

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2021		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2021			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
3.000 TITOLO 3 - Entrate extratributarie							
3.100	Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	24.686,85	competenza cassa	116.526,30 194.854,23	83.085,32 101.420,53	64.329,00	64.329,00
3.300	Tipologia 300 - Interessi attivi	368,17	competenza cassa	5.500,00 5.500,00	368,17 736,34	368,17	368,17
3.400	Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da capitale	2.000,00	competenza cassa	2.000,00 4.000,00	0,00 2.000,00	0,00	0,00
3.500	Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti	992,05	competenza cassa	21.782,00 23.332,49	20.782,00 21.774,05	20.782,00	20.782,00
3.000	Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie	28.047,07	competenza cassa	145.808,30 227.686,72	104.235,49 125.930,92	85.479,17	85.479,17

BILANCIO DI PREVISIONE**ENTRATE**

17/02/2022

COMUNE DI ERTO E CASSO

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2021		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2021			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
4.000 TITOLO 4 - Entrate in conto capitale							
4.100	Tipologia 100 - Tributi in conto capitale	0,00	competenza cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00
4.200	Tipologia 200 - Contributi agli investimenti	660.149,90	competenza cassa	1.340.133,87 1.705.600,81	1.352.497,88 2.012.647,78	206.956,28	201.956,28
4.300	Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	competenza cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00
4.400	Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	competenza cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	341.800,00	0,00
4.500	Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale	0,00	competenza cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00	0,00
4.000	Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale	660.149,90	competenza cassa	1.340.133,87 1.705.600,81	1.352.497,88 2.012.647,78	548.756,28	201.956,28

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

17/02/2022

COMUNE DI ERTO E CASSO

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2021		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2021			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
7.000	<i>TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</i>						
7.100	Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00		competenza cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
7.000	Totale TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00		competenza cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

17/02/2022

COMUNE DI ERTO E CASSO

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2021		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2021			
					PREVISIONI DELL'ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
9.000	TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro						
9.100	Tipologia 100 - Entrate per partite di giro	8.300,84	competenza cassa	424.000,00 433.850,21	567.104,56 575.405,40	424.000,00	424.000,00
9.200	Tipologia 200 - Entrate per conto terzi	16,79	competenza cassa	24.650,00 24.650,00	24.650,00 24.666,79	24.650,00	24.650,00
9.000	Totale TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	8.317,63	competenza cassa	448.650,00 458.500,21	591.754,56 600.072,19	448.650,00	448.650,00
	Totale Titoli	773.885,16	competenza cassa	2.811.166,60 3.539.876,61	2.859.758,09 3.594.524,41	1.830.414,62	1.479.114,62
	Totale Generale delle Entrate	773.885,16	competenza cassa	4.194.449,86 7.329.439,07	3.469.224,77 7.230.968,14	1.830.414,62	1.479.114,62